
 
 

 
 

ประกาศโรงเรียนบ้านซำโพธิ ์
เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อโรงเรียนบ้านซำโพธิ์  

พ.ศ. 2566 
....................................................... 

 โดยท่ีมาตรา ๑0 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2565 
บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด ๆ  ท่ีประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าท่ีของรัฐ 
ท่ีเกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ท่ีหน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าท่ี 
ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาท่ีคำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ สมควรกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์
สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อโรงเรียนบ้านซำโพธิ์   โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ท้ังนี้ เพื่อเป็นการ
อำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน รวมท้ังเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑0 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการ 
ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี ้
 ข้อ 1 ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดต่อ
โรงเรียนบ้านซำโพธิ์  หรือผู้อำนวยการ  โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์โรงเรียนบ้านซำโพธิ์  

(๑) ท่ีอยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล)  
     bansumphoschool@gmail.com 
(๒) เว็บไซต์ โรงเรียนบ้านซำโพธิ ์

http://bansumpoe.ssk.in.th 
(๓) แอปพลิเคชัน Facebook : Sumpho School 

 ข้อ ๒ ในกรณีท่ีผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือขอรับ
คำยืนยันจาก โรงเรียนบ้านซำโพธิ์  ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวันและเวลาราชการได้ท่ี
หมายเลขโทรศัพท์ ดังต่อไปนี้ 

(๑) โทรศัพท์ 0 9332 59725 
(๒) โทรศัพท์ 0 8994 89754 

 ข้อ 3 ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ 
เพื่อเป็นหลักฐานเบ้ืองต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อ โรงเรียนบ้านซำโพธิ์  หรือผู้อำนวยการ  
โรงเรียนบ้านซำโพธิ์  ทางช่องทางตามข้อ ๑ แล้วก็ได้ 
 

    ประกาศ  ณ วันท่ี  2  พฤศจิกายน   พ.ศ. 2566 
 
  

(นางรุ่งรัตน์    สหัสดี) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านซำโพธิ์ 

 
 
 

http://bansumpoe.ssk.in.th/


 
 
 
 

คำส่ัง โรงเรียนบ้านซำโพธิ ์
ท่ี  37 /2566 

เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าท่ีโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
....................................................... 

 โดยท่ีมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง  แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์  
พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติว่าในกรณีท่ีมีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำส่ังกำหนดให้การปฏิบัติหน้าท่ีของเจ้าหน้าท่ี 
ของรัฐต้องทำเป็นลายลักษณ์อักษร เป็นหนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าท่ีของรัฐได้จัดทำโดยวิธีการ 
ทางอิเล็กทรอนิกส์ ตามระบบท่ีหัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่าเจ้าหน้าท่ีของรัฐได้ดำเนินการ 
โดยชอบด้วยกฎหมาย กฎ มติ หรือคำส่ังนั้นแล้ว สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าท่ีของเจ้าหน้าท่ี
โรงเรียนบ้านซำโพธิ์  โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ตามบทบัญญัติดังกล่าว เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติ
ราชการ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการ 
ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านซำโพธิ์   จึงมีคำส่ัง ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ ๑ ในคำส่ังนี้ 
  “โรงเรียน”  หมายความว่า  โรงเรียนบ้านซำโพธิ์ 
 ข้อ 2 ใหเ้จ้าหน้าท่ีของสำนักงานปฏิบัติหน้าท่ีในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังต่อไปนี้ 

(๑) ท่ีอยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล)  
     bansumphoschool@gmail.com 
(๒) เว็บไซต์ เว็บไซต์ โรงเรียนบ้านซำโพธิ ์
http://bansumpoe.ssk.in.th  
(๓) แอปพลิเคชัน Facebook : Sumpho School 

 ข้อ ๓ คำส่ังใดขัดหรือแย้งกับคำส่ังนี้ ให้ใช้คำส่ังนี้แทน 

 ท้ังนี้  ต้ังแต่วันท่ี   2  พฤศจิกายน   พ.ศ. ๒๕๖๖  เป็นต้นไป 

            ส่ัง ณ วันท่ี  2  พฤศจิกายน   พ.ศ. 2566 

     
  

(นางรุ่งรัตน์    สหัสดี) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านซำโพธิ์ 

 
 
  
   

 

http://bansumpoe.ssk.in.th/


  บันทึกข้อความ 
ส่วนราชการ     โรงเรียนบ้านซำโพธิ์                                                                                  .      
ที่  ศธ ๐๔๑๓๘.049/15        วันที่   2  พฤศจิกายน  ๒๕๖๖                        . 
เรื่อง  การปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2565                          .                       

เรียน  ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑                                  .                                                         

             ตามพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.๒๕๖๕ กำหนดให้หน่วยงาน     
ของรัฐดำเนินการกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ ซึ่งรวมถึงมาตรฐานข้อมูลด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและ 
การส่ือสารท่ีจะต้องใช้และปฏิบัติให้สอดคล้องกันเช่ือมโยงถึงกันได้ มีความมั่นคงปลอดภัย และประชาชนท่ัวไป
สามารถเข้าถึงได้โดยสะดวก เพื่อส่งเสริมให้การทำงานและการให้บริการของภาครัฐสามารถใช้วิธีการ 
ทางอิเล็กทรอนิกส์เป็นหลักได้ โดยการนำเทคโนโลยีมาใช้ในการปฏิบัติราชการของหน่วยงาน รวมท้ังเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ นั้น 
 ในการนี้  เพื่อการดำเนินการตามพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.๒๕๖๕ 
โรงเรียนขอจัดทำประกาศและคำส่ังตามพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.๒๕๖๕  
ตามมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง ตามมาตรา 13 (1)  และตามมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง ให้เป็นแนวทางเดียวกันเพื่อ
ประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยท่ัวกัน สำหรับประชาชนติดต่อราชการ อำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน
ในการยื่นคำขอหรือติดต่อราชการ  

 จึงเรียนมาเพื่อ 
  ๑. โปรดทราบและพิจารณา 
  ๒. เห็นควรให้ดำเนินการตามพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์  
พ.ศ.2565  โดยจัดทำประกาศและคำส่ังโรงเรียนบ้านซำโพธิ์  ประชาสัมพันธ์ผ่านทางหน้าเว็บไซต์และช่องทาง
แอปพลิเคชันอื่นของโรงเรียนต่อไป  

 
 

ลงช่ือ ................................................ ผู้รายงาน 
                                                   (  นางรุ่งรัตน์   สหัสดี) 
                                       ตำแหน่ง ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านซำโพธิ์ 

 
 

 
 


